INDICAÇÃO Nº 53/19

Da vereadora:- Rosemeire da Silva

 A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

para ver a possibilidade de criar o cargo de Técnico em Enfermagem,

no quadro de funcionários do Município de João Ramalho.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, pelo fato de que hoje temos

ainda o cargo de Auxiliar de Enfermagem que será extinto na

vacância do mesmo. Ocorre que no atendimento de saúde, existem

alguns procedimentos que são feitos pelo Técnico em Enfermagem,

hoje feito pelas Auxiliares, porém com a extinção deste cargo não

haverá mais profissional para estes procedimentos, por isso a minha

indicação para criação do referido cargo, para ser preenchido quando

necessário.

   Sala das Sessões, 18 de junho de 2019.

              Rosemeire da Silva

               Vereadora